ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

Kon Tum, ngày     tháng 3 năm 2024
V/v hưởng ứng kỷ niệm 70
năm Chiến thắng Điện Biên
Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024)

Kính gửi:
 - Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Văn bản số 6066-

CV/VPTU ngày 21 tháng 3 năm 2024 về việc hưởng ứng kỷ niệm 70 năm Chiến
thắng Điện Biên Phủ; Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố: Theo chức năng, nhiệm vụ tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin,

tuyên truyền và triển khai các nội dung liên quan về kỷ niệm 70 năm Chiến
thắng Điện Biên Phủ theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số
674/UBND-KGVX ngày 27 tháng 02 năm 2024 và các Văn bản có liên quan.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:
 - Căn cứ hướng dẫn của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch và tình hình

thực tế của địa phương tổ chức tuyên truyền, triển lãm và tham gia Hội thi
Tuyên truyền lưu động kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ với chủ đề
"Về với Điện Biên" đảm bảo ý nghĩa, thiết thực, an toàn, hiệu quả.

- Chủ trì, phối hợp Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và các đơn vị, địa
phương liên quan khẩn trương tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh Kế hoạch phối
hợp tổ chức chương trình Cầu truyền hình trực tiếp kỷ niệm 70 năm Chiến thắng
Điện Biên Phủ đảm bảo phù hợp, đúng quy định theo chỉ đạo Thường trực Tỉnh
ủy tại Văn bản nêu trên và Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 938/UBND-

KGVX ngày 21 tháng 3 năm 20241. Hoàn thành trong tháng 3 năm 2024.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Bộ Văn hóa,Thể thao và Du lịch (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh-Y Ngọc (đ/b);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (p/h);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVPKGVX;

- Lưu: VT, KGVX.THT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 Về việc rà soát, hoàn thiện dự thảo Kế hoạch phối hợp tổ chức chương trình Cầu truyền hình trực tiếp kỷ niệm 70 năm
Chiến thắng Điện Biên Phủ.

1016 26